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AMAÇ

Laringeal kanserler en sık görülen altıncı kanser olup, tüm kanserlerin %3’ünü oluşturmaktadırl. Diğer
bir baş-boyun bölgesi kanseri olan orofaringeal karsinomda HPV’nin etyolojideki rolü ile, p16 proteininin
aşırı ekspresyonu gösterilmiş olmasına rağmen, laringeal kanserlerde HPV’nin ve p16’nın biyobelirteç
rolünü açıklamaya yönelik yeterli çalışma mevcut değildir. Bu çalışmada laringeal SCC’da HPV varlığı ve
HPV indikatörü olarak kabul edilen p16 proteini ekspresyonunun, klinik ve patolojik parametrelerle
ilişkisi araştırıldı.

GEREÇ VE YÖNTEM

Sakarya Üniversitesi Tıp Fakültesi Sakarya Eğitim Araştırma Hastanesi Patoloji Laboratuvarı’nda
2008-2017 yılları arasında laringeal skuamöz hücreli karsinom tanısı almış total ve parsiyel
larenjektomili 81 olguda retrospektif olarak histopatolojik veriler tekrar değerlendirildi. Tümörlü
dokuların parafin kesitlerinde RT-PCR ile HPV DNA varlığı analiz edildi ve HPV DNA izole edilen olgularda
HPV tip tayini yapıldı. Tüm olgularda immünohistokimyasal olarak p16 proteini ekspresyonunun
histopatolojik parametrelerle istatistiksel ilişkisi değerlendirildi.

BULGULAR

Çalışmaya alınan 81 olgunun 2'sinde (%2,5) HPV DNA ve 13’ünde (%16) p16 pozitifliği saptandı. HPV
DNA saptanan iki olgunun birinde HPV tip16,33 diğerinde ise HPV tip18 tespit edildi. p16 ekspresyonu,
HPV DNA saptanan iki olgudan birinde mevcuttu. p16 pozitifliği ile yaş, tümör çapı, histolojik grade,
tümör evresi, lenf nodu metastazı, lenfovasküler invazyon, kıkırdak invazyonu, cerrahi sınır pozitifliği,
sigara/alkol kullanımı, kemoterapi/radyoterapi alma durumu, HPV varlığı, nüks ve mortalite gibi
parametreler arasında anlamlı ilişki saptanmadı. (p>0.05) HPV DNA varlığı iki olguya sınırlı olduğundan
HPV ile klinikopatolojik parametreler arasındaki ilişki istatistiki olarak değerlendirilemedi.

SONUÇ

Çalışmamız, laringeal SCC’da HPV’nin etyolojik ve prognostik rolünü kanıtlamaya yönelik istatistiki
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olarak anlamlı bir sonuç ortaya koymadı. Çalışmamızda elde edilen bulgular,laringeal SCC’da HPV testi
ve p16 ekspresyonu değerlendirmesinin rutin olarak kullanılmasını destekler nitelikte de değildir. Bu
konuda daha kapsamlı çalışmaların yapılması gereklidir.
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